
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 декабря 2015 г. № 02-04/381/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 08 декабря 2015 года № 02-04/364/15 

  

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 08 декабря 2015 года № 02-04/364/15 «О порядке официального 

опубликования нормативных правовых актов исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» следующие 

изменения: 

 

1) изложить подпункт 1.2. пункта 1 в следующей редакции: 
«1.2. Нормативные правовые акты исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики в течение 10 (десяти) 

дней со дня их государственной регистрации в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики подлежат официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании Совета Министров Луганской Народной 

Республики – газете «РЕСПУБЛИКА» либо в сетевом издании Совета 

Министров Луганской Народной Республики «Официальный сайт Совета 

Министров Луганской Народной Республики» - http://sovminlnr.su/ или в 

сетевом издании Главы Луганской Народной Республики «Официальный сайт 

Главы Луганской Народной Республики» - http://glava-lnr.su/. 

Официальным опубликованием нормативных правовых актов 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики считается либо первое опубликование их полных текстов в 

периодическом печатном издании Совета Министров Луганской Народной 

http://sovminlnr.su/


2 

 

Республики – газете «РЕСПУБЛИКА», либо первое опубликование в одном из 

следующих сетевых изданий: 

сетевое издание Совета Министров Луганской Народной Республики 

«Официальный сайт Совета Министров Луганской Народной Республики» - 

http://sovminlnr.su/; 

сетевое издание Главы Луганской Народной Республики «Официальный 

сайт Главы Луганской Народной Республики» - http://glava-lnr.su/.»; 

 

2) изложить пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Министерству юстиции Луганской Народной Республики после 

государственной регистрации нормативных правовых актов исполнительных 

органов государственной власти,  затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина или имеющие межведомственный характер (кроме 

нормативных правовых актов и отдельных их положений, содержащих 

сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом 

тайну), направлять в Администрацию Главы Луганской Народной Республики, 

в Государственное учреждение Луганской Народной Республики «Редакция 

официального сайта Совета Министров Луганской Народной Республики» и в 

Государственное учреждение Луганской Народной Республики «Редакция 

газеты «РЕСПУБЛИКА»  электронные копии названных актов с обязательным 

указанием сведений об их государственной регистрации для их размещения в 

печатном и сетевых изданиях, указанных в подпункте 1.2. пункта 1 настоящего 

постановления.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                      А.В. Кравцов 

http://sovminlnr.su/

